
1

                       

Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara

Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444
Cod. Meccanografico FEIC81300G – C.F. 93076240386

mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it

Prot. vedi segnatura

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO DSGA 
Gestione amministrativo/contabile, coordinamento con le figure di sistema e supporto al Rup
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –  
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi  Specifici  ESO4.6.  – Azioni 
ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto  azioni  ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C,  ESO4.6.A2.B,  ESO4.6.A2.C,  , 
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito,  Avviso 
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
CUP: G74D24004620007 
CNP: ESO4.6.A1.B.FSEPN-EM-2024-248 
TITOLO PROGETTO: Competenze in gioco 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento  
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2  e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato
              approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 13 febbraio 2025 di approvazione del Programma
              Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

47
66

 -
 1

6/
05

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI



2

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei  sistemi  di  istruzione  e  formazione,  promuovere  la  parità  di  accesso  e  l’apprendimento 
permanente;

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana;

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il  programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il  
sostegno  a  titolo  del  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  e  del  Fondo  sociale  europeo  Plus  
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia
n° CCI2021IT05FFPR001;

VISTO il  decreto  ministeriale  prot.  n°  AOOGABMI-0000072  del  11/04/2024:  Piano  per  la  definizione  di 
percorsi educativi e formativi per il  potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel  
periodo di  sospensione estiva delle lezioni  negli  anni scolastici  2023-2024 e 2024-2025 (c.d.  Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in  
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il  decreto  ministeriale  prot.  n°AOOGABMI-0134894  del  11/04/2024  di  attuazione  del  decreto  
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024

VISTO l’avviso Prot.  59369, 19/04/2024,  FSE+, Percorsi  educativi  e  formativi per il  potenziamento delle 
competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo  di  sospensione  estiva  delle  lezioni  negli  anni  
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

VISTA  la nota  Prot. n° AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto Pro-
gramma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 Sotto azioni  
ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C,  ESO4.6.A2.B,  ESO4.6.A2.C,  interventi  di  cui  al  decreto  n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito,  Avviso Prot.  136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord; 

VISTA la delibera n.204 del 30/10/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 11844 del 27/12/2024;

RILEVATA la necessità di  individuare u  n supporto specialistico al  RUP    per l’espletamento delle 
attività  operative  e  strumentali  nell’ambito  del  Progetto  in  oggetto  e  ritenuto  che  le 
summenzionate competenze siano possedute dalla  DSGA dell’Istituto a tempo indeterminato, 
dott.ssa Micol Alice Galbo;

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

47
66

 -
 1

6/
05

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI



3

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;

CONSIDERATO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto 
Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre  
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 
Procedimento

VISTO L’art.  15  del  D.lgs.  n.  36/2023 che,  in  sostituzione  alla  figura  del  RUP  “responsabile  Unico  del  
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Viene  affidato  alla  dott.ssa  Galbo  Micol  Alice  in  qualità  di  DSGA  l’incarico  di  Gestione 

amministrativo/contabile,  coordinamento  con  le  figure  di  sistema  e  supporto  al  Rup  per  lo 
svolgimento del progetto di cui all’oggetto.

Art. 2 Orario di servizio
Il servizio affidato è di n° 150 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026.

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa.

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 27,00 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. 

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

Per  l’obbligo  della  trasparenza  e  della  massima  divulgazione,  tutti  i  documenti  di  interesse 
comunitario relativi  allo sviluppo dei progetti  saranno resi  visibili  sul sito e all’Albo di questa 
Istituzione Scolastica.

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Enrico Bertoli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

47
66

 -
 1

6/
05

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da ENRICO BERTOLI


	Prot. vedi segnatura
	OGGETTO: DECRETO DI INCARICO DSGA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-06-30T10:08:23+0200
	ENRICO BERTOLI




